Przychocki eodem fere tempore atque J. Sajdak in bibliothecis peregrinis tota, quamvis non omnia, corpora investigabat epistolarum. Codices vir doctissimus indagabat in Italia, Britannia (aliquot menses Oxonii commorabatur), Parisiis, Vindobonae, Berolini. Inquisitiones diligentissime exposuit in „Eos” (XVI 1910), Wiener Studien (XXXIII 1911) atque in Commentationibus Classis Philologae Acad. Litterarum Cracoviensis. In his studiis fundamentum positum erat, quo innitus Przychocki posteriore tempore historiam Gregorii epistularum conscripsit.

Sed eius modi indagationes sine dubio non mediocrem vim habuerunt ad proxima quoque studia, quibus vir sagax litterarum historiam colebat. Primum omnium ad ipsam epistulam animum advertit, tamquam peculiare litterarum veterum genus, itemque rationem ac doctrinam antiquam epistularum scribendarum ad se pertinere putavit. Et quamvis inscriptio dissertationis, qua docendi munus assecutus est, Gregorium solum respiciebat, (scil. *De Gregorii Naz. epistulis quaestiones selectae*, Comment. Classis Philol. Acad. Litt. Crac., vol. L 1912), opus quaestiones continet paulo ampiores. Auctoritate docta certae sunt capita duo, q. i.: *De epistolarum scribendarum doctrina* (p. 248 sq.) et *De epistularum generibus et compositionis arte* (p. 359 sq.). Iam duo capita illa inter epistolographiae eiusque doctrinae peritissimos virum doctum ponebant et tandem e. c. J. Sykutris eundem laudavit, scil. in capite *Epistolographie* (RE Supplbd. V. 1931). Cum post aliquot annos dissertationem vernacula lingua conscriptam, c. i. *De studio epistolographiae Graeco-Latinæ*, publici iuris fecisset<sup>26</sup>, sub oculos uni cuique cadebat auctorem paratissimum esse ad librum conscribendum, quo epistolarum veterum ars ratione cognita comprehendetur. Id quamvis ad effectum non pervenit, sed ad rem ipsam Przychocki sub ipsum vitae exitum recurrit, cum — ut supra monuimus — Historiam epistularum Gregorii patro quidem sermone conscripsit<sup>27</sup>.

---

<sup>26</sup> V. Eos XXXIX 1938.

<sup>27</sup> V. *Commentationes Classis Philol. Acad. Scientiarum Polonae*, vol. LXVII 1946.

## IV. CARMINA ET VERSUS

Ad carminum editionem, quae numero plus quam duodevinti milium versuum Homeri Iliada superant, ipse magister doctissimus aggressus est. Addendum est hoc loco poetica Gregorii opera satis superque vetustiores Polonus tenuisse: nonne iam saeculo inde a XVI editiones iteratae translationesque eorum efflorescebant? <sup>28</sup> Etiam novissimi belli tempore a. 1944 omnes fere Gregorii versus S i n k o in Polonorum vertit sermonem, sed opus adhuc ineditum est.